



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

PREGAO ELETRONICO Nº013/2021-SEMG
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021
CONTRATO Nº001/2023-SEMG

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE CONTRATO

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Contrato Nº001/2023-SEMG, celebrado entre a Município de Mojuí dos Campos através da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, inscrita no CNPJ Nº. 28.714.074/0001-09 – neste ato representado por seu Secretário Municipal de Gestão Administrativa, Sr. Helcias Coelho Lima Filho, nomeado pelo Decreto Nº 001/2021, Portador do RG Nº 3127929 PC/PA e CPF Nº 592.715.402-63 e a empresa **T I COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÍDIA – EIRELI**, tem por objeto, REGISTRO DE **PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA, PAINEL DE LED, ESTRUTURAS METÁLICAS, CAMAROTES, GRUPO GERADOR, BANHEIROS QUÍMICOS, SHOWS PIROTÉCNICO, SEGURANÇA DESARMADA E TRIA ELÉTRICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES EM EVENTOS REALIZADOS EM MOJUI DOS CAMPOS-PA.** Município de Mojuí dos Campos.

Onde se lê:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL
1	PALCO GEO – SPACE MEDINDO: 18M X 14M X 9M X 2M (B X F X AL/B/P XAL/B.CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.1 DESTE TERMO.	DIÁRIA	3	R\$ 11.490,00	R\$ 34.470,00
2	PALCO DUAS ÁGUAS, MEDINDO 12M X 8M X 6M (B X F X AL). CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.1	DIÁRIA	3	R\$ 6.999,99	R\$ 20.999,97
3	PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 10M X 5M X 4M (B X F X AL). CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.1 DESTE TERMO.	DIÁRIA	10	R\$ 3.990,00	R\$ 39.900,00
4	PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 6M X 4M (FRENTE X FUNDO) CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	DIÁRIA	12	R\$ 2.289,00	R\$ 27.468,00
5	BASE DE PALCO MED: 10M X 5M X 0,40M. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.1 DESTE TERMO.	DIÁRIA	3	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
6	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM 01 MIXER DIGITAL DE 64 CANAIS, 24 LINEARRAY COM 03 VIAS, 1225 WATTS. (PORTE GRANDE) SHOW NACIONAL CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.2 DESTE TERMO.	DIARIA	3	R\$ 9.581,00	R\$ 28.743,00
7	SONORIZAÇÃO COM 01 MESAS DIGITAIS C/48 CANAIS, 16 LINEARRAY E NO MÍNIMO 1225 WATTS RMS – PA. (PORTE GRANDE). SHOW REGIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.2 DESTE TERMO.	DIÁRIA	5	R\$ 8.855,00	R\$ 44.275,00
8	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM 01 MIXER DIGITAL C/ 32 CANAIS, 08 CAIXAS LINE C/ NO MÍNIMO 1200 WATS. (MÉDIO PORTE). CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.2 DESTE TERMO	DIÁRIA	12	R\$ 3.791,00	R\$ 45.492,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

9	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM 01 MIXER/VEGA 16 CANAIS, 04 CAIXAS ATIVAS. (PEQUENO PORTE). CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.2 DESTE TERMO	DIÁRIA	12	R\$ 1.899,40	R\$ 22.792,80
10	ILUMINAÇÃO COM 120 REFLETORES PAR 64 FOCO 5 E 20 REFLETORES PAR 64 LED 3 WATS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.3 DESTE TERMO	DIÁRIA	2	R\$ 6.989,00	R\$ 13.978,00
12	ILUMINAÇÃO COM 16 REFLETORES PAR FOCO 05,20 REFLETORES PAR LED DE 3W.	DIÁRIA	4	R\$ 4.987,00	R\$ 19.948,00
13	ILUMINAÇÃO COM 12 REFLETORES PAR LED. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.3 DESTE TERMO	DIÁRIA	10	R\$ 2.150,00	R\$ 21.500,00
14	ILUMINAÇÃO COM 08 REFLETORES PAR LED 64 E 01 MESA DE ILUMINAÇÃO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.3 DESTE TERMO	DIÁRIA	7	R\$ 1.986,00	R\$ 13.902,00
15	PAINEL DE LED MEDINDO NO MÍNIMO 12M². CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.4 DESTE TERMO	DIÁRIA	2	R\$ 2.847,00	R\$ 5.694,00
16	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 02 (DOIS) MÓDULOS DE 50 M DE ARQUIBANCADA. COM 04 CATRACAS PARA CONFERÊNCIA DE PÚBLICO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.5 DESTE TERMO	DIÁRIA	2	R\$ 22.500,00	R\$ 45.000,00
22	CAMAROTE MEDINDO 2 M DE FRENTE X 4 M DE FUNDO LATERAL, COM CAPACIDADE PARA 10 PESSOAS, COM 01 METRO DE CORREDOR PARA CIRCULAÇÃO DO PÚBLICO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.6 DESTE TERMO	DIÁRIA	75	R\$ 418,00	R\$ 31.350,00
23	GRUPO GERADOR A DIESEL PARA ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.7 DESTE TERMO	DIÁRIA	4	R\$ 4.389,50	R\$ 17.558,00
24	BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.8 DESTE TERMO.	DIÁRIA	75	R\$ 299,00	R\$ 22.425,00
25	BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS, COM ADAPTAÇÕES PARA DEFICIENTES. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.8 DESTE TERMO.	DIÁRIA	12	R\$ 560,00	R\$ 6.720,00
27	SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.10 DESTE TERMO.	DIÁRIA	860	R\$ 320,99	R\$ 276.051,40
28	TRIO ELÉTRICO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.11 DESTE TERMO.	DIÁRIA	4	R\$ 9.400,00	R\$ 37.600,00
VALOR TOTAL R\$ 782.167,17 (Setecentos e oitenta e dois mil, cento e sessenta e sete reais e dezessete centavos)					

Leia-se:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL
1	PALCO GEO – SPACE MEDINDO: 18M X 14M X 9M X 2M (B X F X AL/B/P AL/B. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.1 DESTE TERMO.	DIÁRIA	3	R\$11.490,00	R\$34.470,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

2	PALCO DUAS ÁGUAS, MEDINDO 12M X 8M X 6M (B X F X AL). CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.1	DIÁRIA	3	R\$6.999,99	R\$20.999,97
3	PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 10M X 5M X 4M (B X F X AL). CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.1 DESTE TERMO.	DIÁRIA	10	R\$3.990,00	R\$39.900,00
4	PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 6M X 4M (FRENTE X FUNDO) CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	DIÁRIA	12	R\$2.289,00	R\$27.468,00
5	BASE DE PALCO MED: 10M X 5M X 0,40M. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.1 DESTE TERMO.	DIÁRIA	3	R\$2.100,00	R\$6.300,00
6	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM 01 MIXER DIGITAL DE 64 CANAIS, 24 LINEARRAY COM 03 VIAS, 1225 WATTS. (PORTE GRANDE) SHOW NACIONAL CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.2 DESTE TERMO.	DIÁRIA	3	R\$9.581,00	R\$28.743,00
7	SONORIZAÇÃO COM 01 MESAS DIGITAIS C/48 CANAIS, 16 LINEARRAY E NO MÍNIMO 1225 WATTS RMS – PA. (PORTE GRANDE). SHOW REGIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.2 DESTE TERMO.	DIÁRIA	5	R\$8.855,00	R\$44.275,00
8	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM 01 MIXER DIGITAL C/ 32 CANAIS, 08 CAIXAS LINE C/ NO MÍNIMO 1200 WATS. (MÉDIO PORTE). CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.2 DESTE TERMO	DIÁRIA	12	R\$3.791,00	R\$45.492,00
9	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM 01 MIXERVEGA 16 CANAIS, 04 CAIXAS ATIVAS. (PEQUENO PORTE). CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.2 DESTE TERMO	DIÁRIA	12	R\$1.899,40	R\$22.792,80
10	ILUMINAÇÃO COM 120 REFLETORES PAR 64 FOCO 5 E 20 REFLETORES PAR 64 LED 3 WATS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.3 DESTE TERMO	DIÁRIA	2	R\$6.989,00	R\$13.978,00
12	ILUMINAÇÃO COM 16 REFLETORES PAR FOCO 05,20 REFLETORES PAR LED DE 3W.	DIÁRIA	4	R\$4.987,00	R\$19.948,00
13	ILUMINAÇÃO COM 12 REFLETORES PAR LED. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.3 DESTE TERMO	DIÁRIA	10	R\$2.150,00	R\$21.500,00
14	ILUMINAÇÃO COM 08 REFLETORES PAR LED 64 E 01 MESA DE ILUMINAÇÃO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.3 DESTE TERMO	DIÁRIA	12	R\$1.986,00	R\$23.832,00
15	PAINEL DE LED MEDINDO NO MÍNIMO 12M². CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.4 DESTE TERMO	DIÁRIA	2	R\$2.847,00	R\$5.694,00
16	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 02 (DOIS) MÓDULOS DE 50 M DE ARQUIBANCADA. COM 04 CATRACAS PARA CONFERÊNCIA DE PÚBLICO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.5 DESTE TERMO	DIÁRIA	2	R\$22.500,00	R\$45.000,00
22	CAMAROTE MEDINDO 2 M DE FRENTE X 4 M DE FUNDO LATERAL, COM CAPACIDADE PARA 10 PESSOAS, COM 01 METRO DE CORREDOR PARA CIRCULAÇÃO DO PÚBLICO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO	DIÁRIA	75	R\$418,00	R\$31.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

	OBJETO ITEM 4.6 DESTE TERMO				
23	GRUPO GERADOR A DIESEL PARA ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.7 DESTE TERMO	DIÁRIA	4	R\$4.389,50	R\$17.558,00
24	BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.8 DESTE TERMO.	DIÁRIA	75	R\$299,00	R\$22.425,00
25	BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS, COM ADAPTAÇÕES PARA DEFICIENTES. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.8 DESTE TERMO.	DIÁRIA	12	R\$560,00	R\$6.720,00
27	SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.10 DESTE TERMO.	DIÁRIA	860	R\$320,99	R\$276.051,40
28	TRIO ELÉTRICO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO ITEM 4.11 DESTE TERMO.	DIÁRIA	4	R\$19.400,00	R\$77.600,00
	VALOR TOTAL R\$ 832.097,17(Oitocentos e trinta e dois mil, noventa e sete reais e dezessete centavos).				

Mojuí dos Campos-PA, 27 abril de 2023.

HELCIAS COELHO LIMA FILHO
Secretário Municipal de Gestão Administrativa
Decreto 001/2021

**T I COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
MÍDIA EIRELI.**
CNPJ 13.391.518/0001-45
THIAGO MELO DE ALMEIDA
CPF Nº 530.550.122-91

TESTEMUNHAS:
CPF:

TESTEMUNHAS:
CPF: